
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 600298
Portaria: SUPRIMENTO DE FUNDOS-594- DO DIA 11/11/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais com aquisição de material de Con-
sumo, para atender a GALMOX para compra de TOTEM para álcool em gel 
com pedal (Consumo)-PROC. 927753/2020-Mem 214/2020
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.7685
PROJETO ATIVIDADE: 68-7685 - AÇÃO: 262729
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 4.200,00-(CONSUMO)
SERVIDOR: ERAIDES PENA DE MEDEIROS
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO -MATRÍCULA: 3213404/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:48 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 600261

DIÁRIA
.

Portaria: 593- DO DIA 11/11/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado na UASE BENEVIDES, 
para ser entregue a família (Proc.  839096,827167/2020-Mem 658, 
726/2020)
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 5956687/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : OEIRAS DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 18/10/2020 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 600270
Portaria 598 – DO DIA 12/11/2020
OBJETIVO : Realizar  coleta de dados para compor os autos de processo
 (Proc.919880/2020-Mem. Sn°/2020-GAB)
SERVIDOR: ALEXANDRE VIEIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO-  MATRICULA: 54182613/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO:MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 08 A 12/11/2020 – DIARIA – 4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 600294
Portaria nº 597, de 12 de novembro de 2020.
Processo nº 930037/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, em au-
diência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: JACUNDÁ/PA.
PERÍODO: 21/09/2020 a 21/09/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FÁBIO ALVES SILVA, MONITOR, Matricula 5942054/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 600355
Portaria nº 595, de 12 de novembro de 2020.
Processo nº 931133/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados no CSEBA, conforme justifi cado.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: PLACAS/PA e URUARÁ/PA.
PERÍODO: 23/11/2020 a 25/11/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: KERLANNY DO AMARAL SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956403/1, e MARCEL IVAN VALE DE OLIVEIRA, MOTORISTA, Ma-
tricula 5942753/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 600282

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 417/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 10 de novembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/927954,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

  Matrícula   Servidor   Exercício   Período de Gozo
  40436/1 Sérgio Roberto Ataíde Coutinho   2020 16/11/2020 a 15/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 599968

Portaria Nº 425/2020-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 12 de novembro de2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/840404 e o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/942630
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n°402/2020-GGP/SEJUDH, de 09/11/2020, 
publicada no DOE n° 34.399 de 10/11/2020, que concedeu 60 (sessenta) 
dias de licença-prêmio à servidora JOSEANE TAVARES FARIAS, cargo de 
Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 600269

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 419/2020
Prazo para aplicação (trinta dias):  30 dias
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  Luis Gustavo da Silva Rocha.
Cargo do servidor:  Secretário de Conselho/GPSG
Matrícula do servidor:  5955932/2
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso:  0101
Natureza da Despesa: 339030..... Valor: R$  325,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento . Prazo de apli-
cação será de  30 (trinta) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 599896

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

Portaria n° 101/2020–GGA/ SEDEME  
Belém 29 de outubro de 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA, 
identidade funcional nº 5951783/2, ocupante do cargo de Coordenadora, 
lotado nesta SEDEME, para responder pela Diretoria de Administração e 
Finanças, no período 13/10/2020 a 28/10/2020; em razão do gozo de fé-
rias regulamentares da servidora MICHELLE ABRAHÃO ABDON, identidade 
funcional nº 5903240/3, ocupante do cargo de Diretora, conforme Portaria 
nº 078/2020-GGA/SEDEME, de 09/09/2020, publicada no DOE nº 34.338, 
de 09/09/2020 e Portaria nº 094/2020-GGA/SEDEME, de 28/10/2020, pu-
blicada no DOE nº 34.390, de 29/10/2020
II – Esta Portaria revoga a Portaria nº 091/2020 GGA/SEDEME de 
09/10/2020, publicada no DOE nº 34.370, de 13/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 600076
Portaria N° 169/2020 – BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n° 5946200/2/Cargo:GERENTE/
Origem:Belém-PA/Destino:PARAGOMINAS-PA/Período:24 a 26/11/2020/
Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no evento  PAR-
CERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E REN-
DA – EDIÇÃO  RIO CAPIM/PARAGOMINAS, com o objetivo de viabilizar par-
cerias que  contribuam para o desenvolvimento da Região.
MICHELLE ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600351
Portaria N° 171/2020 – BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n°31658/3/ Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:BARCARENA-PA/Perío-
do:02 a 03/12/2020/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Representar a 
SEDEME no evento  PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVI-
MENTO, EMPREGO E RENDA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/BARCARENA, 
, com o objetivo de viabilizar parcerias  que  contribuam para o desenvol-
vimento da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600362
Portaria N° 168/2020 – BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/2/Cargo:GERENTE/, 
Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas-PA/Período:16 a 19/11/2020/Diá-
ria:3,5(três e meia)/Objetivo: Representar a SEDEME, para realizar ações 
de fomento à verticalização da cadeia produtiva no Estado do Pará, em 
parceria com a Prefeitura de Parauapebas.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600346


